

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarniną isbūdams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apšakymū Ištaitimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Sgr. uį
kozna, smulkeis Kastais
išdrukawotą Gilę. Gros-
matas reif šen atrahyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešas.

Nro. 21.

Karaliaucziuje, 22. Meiži.

1877.

Dienoje šventosės Traicės.

Ewang. Jono 3, 1—15. Grom. Rym. 11, 33—36.

Szwentoji Dwase musū Palinksmintojis.

Wargūse manę pristofi
Sawo Linksminojimu.
Linksmą Szirdi man pridūki,
Kad reif eit tamsu Keliu.
D kad Gals man jau arti,
Tay Dusele stiprinki,
Smertiės Bėda pergalei
Ir Iškanyką regėti.

„D aš Tėwą melšiu ir jis dūs jums fitą Pa-
linksmintoji, kad tas prie jusū pasiliktū amžinay.“
Jon. 14, 16. — „Aš, aš esmi jusū Linksmintojis“,
sako Bonas Dievas. Jėz. 51, 12.

Bono Jėzaus Mylimieji parėjo, Wiešpacziui nū
jū atšojant, i Wargus, teipo kad jū Szirdis Lužba
papildyta pastojo. Todėl Bonas Jėzus jiems Palink-
smintoji pažadėjo; o Sekminiū Szwentėje jiems tas ir
parėjo, teipo, kad jū Szirdis džiaugėsi ir jū Burna
liaupfino.

Birm keliū Dienū mes teipjau Sekmininiū Szwentę
šwentēm, ogi todėl koznas tesiklausia sawę: Argi ir
mano Szirdis Džiaugsmu dangiškojo Linksmintojo pasi-
pilde? Berods ir musū mieloj Lietuwoj radoši Sek-
miniū Szwentėje gana daug Linksmybju. Karcziamos
buwo pilnos Girtawojancziū, pilnos Aldawojimū ir
Klykawimū su piktu Balsu. Ale tai ne tas Palink-
sminojimas, kuri Wiešpats Sawiemsiems pažadėjęs.
Sztos kunikškosės Linksmybės n'ilgay pasiliekt. Beweif
jos išnykusios, kaip Garas, ir Wėjo išpustytos, kaip
Myglė. Po tokiūs Linksmybės Szirdis jaučias ap-
sunkinta, o Tulafis pasijunt po tos dar giliaus i Griekus
ibrides, Kuną susipustyjės ir Dufig daugiaus i Welnio
Zabangus ipainiawęs.

Taygi tokie Palinksminojimai Smutnybę ne pra-
waro, bet ję dar padibina ir padaugfina. Tikraji Pa-
linksminojimą mums tikt šwentoji Dwase te gal sutekti.

Ger tam, kurs fitą Starbą igawęs. Brolau arba
Sesū, tikt išdabot, fokia tawo Szirdis ir kaip labay
tu Palinksminojimo priwalai. Ko tu teip širdingay
geidauji, meilauji ir trokšte trokšti, to tu ne gauni;
bet kas tawo Szirdziai mieliausia, prie ko ji lyg pri-
kibusi ir priaugusi, tai taw Bons Diews atim. Kasi
tu esi fokia Nasklė Wargdienėle, o tawo Aprupintojis
tawo Užtowa po Žemuže. Kasi bene, mieloji Dufel,
tu pilna Ligōs, pilna Skaudėjimū ir Sopoliū; rasi tu
matai, kad taw jau pastutine šio Amžiaus Udyna
artinas. Tawo Mylimieji tawę apštoję werkia, ir rasi
ta Szirdis, kurią tu labjauštay myli, taria taw su Aš-
romis, jau paliksi manę! paliksi manę! Taw Amžiū
Amžiai atsiveria, tu regi Sudo Krasę, o ant tōs
wieng, kurio Ašs kaip Ugnies Diepsnos. Tawo Szir-
dis pilna Iškąscziū ir Drebejimo.

Wisūse šitūse Dalykūse nieks kits tawę ne gal
palinksminti, kaip tiktay dangiškas Palinksmintojis,
šwentoji Dwase. Kad tawo Szirdis pilna Kupecziū:
ji būdu Patajū; kad tu swietišką Troškuli turi, ji taw
dūd jo Wietoj dangišką Gaiwesti. Kad tu dangiškojo
Tėwo Kerštą jauti, ji tawę nuweda pas maloningjį
Iškanytoji. Kad tu n'imanai fur dētis sawo Griekū
Daugumo dėley, tay taw tawo Jėzus per šwentoję
Dwase prišaukia: „Nest, pamest Smutnybę sawo, aš
atleidziū Griekus tawo.“ D kad tamsioji Dauba tawę
gandin, tay tu anapus jōs matai per šwentosės Dwafės
Szwiešybę Spindulius amžinujū Dangaus Gywenimū.
Amen.

Apie Karą

dar wis ne daug galim pasafoti, o tai ypacziay todėl,
kadangi wisos Žinios, kurios mums iš ten pareit, dides
n'istifikimos. Nazi Susimūšimai ypacziay Užjōs Sza-
lyj jau robos yra nufidawę, ale teip Rusai kaip ir
Turkai abeji girias, buk jie Pergalėjimą apturėję. Ant
musū, tai esti ant Gyropōs Pusės yra Rusai dėjęsi,
buk jie nori, ant keliū Wietū per Donawōs Upę per-
eiti, jeib Turkai ne žinotu, fur Rusai iš Tikro nor
perfigaut. Ale wisur- fur tikt Rusai yra, ar iš Tikro,

ar tikt teip dėdamasi pereiti bande, Turkai wis priekais haude. Sakomq, kad Rusai su kelimis Dalimis sawo Waisko ne toli nu Jėdudjė Juriu prie Festungos Braila jau is Litro perese, ale fitos zinios wel sako, kad tai ne Tiesa. Turkai ant Donawos Upes tur geroka Skaitliu karisku gariniu Sziepsu storomis gelezinemis Zwynemis apmuktė, kurios hen ir ten begiodamos Rusus pereiti bandancius nu Upes Krašto nungina. Ale wiena tujė prie Festungos Braila yra su kokieis 200 Wyrė i Padanges paplaisinta. Rumėnistiai, per kuriu Zeme Rusai i Turkiq traufia, dabar eit su Rusais is Wieno. Is Birno jie tai ne norėjo daryti, bet tikt mislyjo sawo pacziė Zeme apginti, ale kaip Turkai ju Miestus nu Donawos Upes sawo kariskomis Sziepmis apšaudyti pagawo, tay Rumėnistiai dabar teipjau i hitq Karq priek Turkus stojas.

Englenderiė Dwynumas.

Englenderiai yra dwyni žmones kelintais is ju myl Diewo Karalyste, yra nabaznas ir gelba Ewangelijos Pasuntinytes kaip ir Bybeliu Draugytes Darba dirbti. O hitoku Budu yra ant Praplatinimo Diewo Karalystes daug Milijonu Piningu Englante susideje, o ir ant Praplatinimo Diewo Karalystes suwartoti. Ale is Wiso rokujant yra Englenderiė Gimine pilna Pawydo ir Godingumo. Ji daboj kiel tikt imanydama ant Juriu didziausjė Maci igyti, o ir bagociausiasias Zemes prispleskti. Englenderiai pawyd Rusams Laimėjimq ant Turkė, ale jie patys yra azijatiskoje Indijoje bagociausiasias Zemes wis wieng po kitos pasisawine ir tur wisuse Swieto Kraštuse wisose Pajurese weik ezia, weik fitur, wisur sawo Festungas istaise, kur jie sawo kariskases Sziepis prilaike, jeib jie tomis wisur ant Juriu ponawoti galetu.

Eng tokiujau Budu ir šiose Dienose yra žinia parėjusi, kad Englenderiai pietinij Afrikoj (musu Kortknugese „Volks-Atlas“ ant 22-trės Kortos Apaczioj) Republikę Transvaal pasisawine. Jau pirm keliu Metu jie buwo pietini Afrikos Galq, wadinamq Kapland laimeje. Bet dabar yra 12gji Aprili Mieste Prantowyja, kurs Republikes Transvaal wyriausydis buwo, su wienu Sykiu englisti Zalnieriai itraufe, englistoji Karuna uztraukta ir Prisakymas dūtas, kad dabar Transwalistikiai žmones turi Englenderiė Wyriausybems klausyti. Bet Transwalistikis Prezidents Burgeris yra dabat i Gyropos Zemes isfeliawes, ju Wiespatystems del Swolto pasigosti, kuri Englenderiai czion isprowyje. Ale fq tai macyds?

Szwentoji Momėdikiu Karuna.

Turkijs Wiespats arba Sultons prasawo Turkams apšakės, kad jis kaip Kalys arba Momėdo Wietininks ir Pasetėjys ir Litincziujė Waldonas pats i Karq kraufes, o ir žaltiję Prarako Momėdo Karunq drauge imšes, tūmi nusitėdamas, kad Praraks, tai esti Momėds, prie Allah, tai esti prie Bono Diewo, Turkams Pergalėjimq istaisyses. Bet hitq minėtoji žaltioji Prarako Karuna už šwencziū šwencziauski Daitq ant Swieto rokojama. Nėsa pasakojama, kad toji esanti is Skreistės, kiti sako is Aptabos esanti padaryta, kurę wiena Momėdo Bacziū, Wardu Aisha, už sawo Szetros Angos kabancziq turėjusi. Dabar hita Karuna arba Jona puikioj Skrynutej patawota ir i 42 šilkinis Dekius istausta wienoj momėdoniskoj Baznyczioj laikoma, kur jė keli Emyras, tai esti is Momėdo paties Gimines kilę Wyras neperstojancziomis Maldomis apsergėja. Kadangi hita Karuna už tokiq šwenta laikoma, tay Turkai Kare budami jė ir su didziausiu Šfinirtimu apgin, o kožnas Karas, i kuri ta šwentoji Karuna isnesama, už šwenta Wieros Karq rokojams, kuriame karaudami Zalnierie Dangu gal pelnytis ir kuriame Gywasti prapuldydami jie tiesiog i Noju pareit. Taugi Turkė Sultons rokoj, kad jis i Karq priek Rusus Prarako Karunq drauge imdams Macunmq sawo Kareiwju ju labjans sufurstyses ir ant sawo Neprieteliu Pergalėjimq aptureses. Bet tai bus Rusams ypatiskay piktis Dalys, kad Prarako Karunai i Karq isėjus wis i Momėdonai, o ir pat tie, kurie swetimoje Zemėje arba ir pat tarp pacziū Neprieteliu gywena, tur priek Neprietelius ar šep ar teip karanti. Taugi ir Momėdonai arba Turkai kurie Rusioje gywena, norint Rusai jas is ten iswaryti ne nor, ne galės Pakajuje pasilikti ir turės priek Rusus Neprietelyste ir Newiernybę isrodyti.

Pamokinimas.

Su Petrolijos Liampomis reik labay dabotingay apšieiti, ypacziey tases isgesinant. Petrolijos Knatui bedegant ir teipo stiklinei Kulkai, kurioje Petrolija randas, atšylant, pastoja hitoje Kulkoje tokie Garai, kurie, kad prie tujė tikt wos Ugnies Ribirkštele prisingauna, kad tie ir tujau staiga kaip Baraks plysdami ussidega. Taugi tokiq degancziq Petrolijos Liampq isgesinant ne geray, kaip tuls daro, i stikline Kurq is Wiršaus stacziay žemyn pufti. Nėsa jey Knatas sawo misfingine Makšri ne wisay pildo ir tarp Knato bey Makšties koks Tarpelis randas, ir tu Ugni ispufti norėdam is Wiršaus puti, tay bewaik gal Liepsnės

Ribirkštėle pro hitą Tarpeli i Petrolijōs Kulgā ištōti ir Garai Kulgoj pasidariusieje staiga ussidegti, tikline Petrolijōs Kulga plyšti ir Petrolija podbraugiey ussidegust wisur aplinkuy trykšdama wislab aplinkuy uždegti. Pirm Trumpo ficzion Karaliaucziuje wiens Waikelis lyg taipojau Petrolijōs Liampgā isdrekš budams ispušti norėjo; ale Garai Liampoj ussidege, Liampōs Kulga plyšo, Petrolija degdama jam ant Kuno užpoto, Marštinėliei ussidege, Waikelio Kuns tiek Konū igawo, kad jis is to po keliū Dienū numirti turėjo. O tofia Nepalaima su Petrolija jau daug Sykiū yra nusidawusi. Todėl degancziajē Petrolijōs Liampgā isgesinti norint reik teip daryti: Pirmiausiey degantiē Knatg žemyn nusfriubūti, teip, kad pasnele jau powijam mažynitg pastoj; ale ir ne teip galien, kad Knato Ugnis iki i pat Petrolija isukta pastotu; nēsa tada toji jū weikiaus ussidegtu. Kad Diepsnele jau wisay menka yra, tay ir su lengwu Kwapu, tū tikt skersay (minau ne žemyn) Mazuma pucziant, Liampos Diepsna isges, arba Liampai žemay nusfriubūtai esant Diepsna ir teip is sawēs isnyks.

Žaibo Žhowims.

Redėlioj 13 taji šio Meijo Mėnesio buwo pirm Wietū ant musū mozuriktojo Keino Miesto Paudi Perkunija užėjusi. Keli žmonės is Kiemo Oneist is Baznycziods pareidami paėjo ant Kelio po wienu senu, Widuj ispuwusiu Glosniu is po Lytaus. Ale Žaibas isowę i hitą Glosni. Moterikše, kuri Kudiki Glėbyj tyrėjo, buwo tūjan ant Wietōs nusitrenkia, jōs Kudikis kās-ziu kaip toli nulakintas, berodš gyws buwo, ale bewerk po to pasimire, wienu Moterikše gulėjo tikt teip apgaisusi ant žemės, ale weik wēl atsigawo. Bet wienam wyrisktam žmogui czion drauge ant tōs pacziōs Wietōs stowincziam Žaibas wisus, ale ir powisam wisus Kubus ant Kuno, o ir pat Sopagus ant Kojū i Stufelius subrasle ale jo Kunq wisay n'izeista paliko. Tai pasafojēs dar norėjau ir pamokinti, kad Perkunijai užėjus, minau niēks po aukštais ypacziey wirhui sudzinuwusias Szafutes turincziais Medzieis ne stotus, kadangi Žaibas i tūsius labjausiey isauja.

Wisotia Zinia.

— Pirštas Bismarkis laikōi dabar ant sawo Dwaro Warzyn; ale jey Dras po Sekminiū gana ushileš bus, tay jis keta i baieriskajē Rissingiū Wiestg ant Wartosimo Sweikatōs Wandens ant kas-žin kofio ilgo Gzieso nukelianti.

— Musū Klaipešiskiai Walniejie yra ant musū Pono Feld-Maršolo Growo Multkio didey supnykē.

Jie yra patyrē, kad hitas aukštaiš Bonas, budams Klaipešiskiu pasirtas Ciecorystēs Diputiertas, Balsū Dawime ne pagal Walnujū Walę ir Meilhyimq sawo Balsq dawēs, bet weikiaus pagal Kunzerwaywisikiū Misli; Klaipešdōs Miesto Bonai buwo jam nurašę kaip jam reikiant štimūti, ale jis to n'atbojo, o jiems ant jū Rašto ney lēpte n'atšlepe. Tangi dabar hitie Klaipešiskiai Bonai didey supnykē budami yra Upsakymq i Swieta per Ceitungas isleide, kad Growš Multkis su sawo Skyrėjais ney jokiamē Sutarime ne stowis. Ale mums rodoš, kad hitas Bons is tokio Upsakymo niēks nepasidarys. Jam tai wis lyg daug, kq jo Klaipešiskiai Priesininkai pries ji baras. Mes rokūjam, kad tie, kurie ant Multkio teip supnykē, kad tie jo Skyrėjai ney buwē ney esq. Su sawo tikraisiais Skyrėjais jis berods stow Sutarime. Mes žinom, kad jo Priesininkai ant ko fito, butent ant wienu Dwarionio pulę, kuri jie ne laimėjo.

— Buwēšis wyriausyšis Turkijōs Ministeris Midhat Paša, kurs toks kytrus rodēs ir Turkijq teip susuktai waldyti ismanę, ale kuri Sultans niekam nemislyjant pas sawę paswabines ant garines Sziepies, nusiunte, o su taje is Turkijōs žemēs isgabendino tas, dabar yra i Paryžo Miestq nukeliawēs.

— Is Elbingōs 25 taji Aprili rašoma: Mes einam Meijui prieskaiš, o dar wis gali ant tolio aukštojo Kalnelio ussilipes wisq Wyslōs arba Rogatōs Pafalnę, teip toli, kaip Akis numato, kaip kofis Szpygelis po Wandenim, arba kaip kofias be Galo dideles Mares matyti, is kuriū tikt šen ir ten toks Damas, Wolas arba šep kofia Aukštumēle bey Butai isfikelia. Wandū ne nor nusekti. Dirwoms po Wandenimi esant žimet šeti bey dagoti ne bus galima, o ir dar ne žinom, ar žmones czia sienauti galēs. Juk rodoš, kad jie Wandeni per wisq Wasarq palaikyti turēs.

Kwitas už Dowanas.

Man toliaus prisiunte:

26) Bons Kunigs Hšigrath is Blaskiū ant Neregincziujū 7 Mk., ant Mielastird. Ligonbuczio 13 Mk., bet 40 Mk. 90 Pf. ant Gw. Pasunt. jis tiesiog i Pasunt. Kasę nusiunte.

27) Brolis Jurgis Pawils is Bajor Mitko ant Gwang. Pasunt. 228 Markiū.

28) Parendininkai man ficzion idawe ant Gwang. Pas. 2 Mk., o ant Neregincz. 4 Mk. 50 Pf.

29) Bons Kunigs Ebel is Katycziū ant Gwang. Pasunt., o podraug ir už Gwang. Nusidawimus 41 Mk. 55 Pf.

30) Bons Kunigs Jussas is Klaipešdōs surinkēs ant Gwang. Pasunt. 27 Mk. 50 Pf., ant musū Mielas. Ligonbuczio 15 Mk., ant musū Neregincziujū Buto 9 Mk.

31) Brolis Lanfutis is Raišen Zetikant ant Gwang. Pasunt. 190 Mk. 20 Pf., butent a) nū 2 Mergaicziū po Motindōs Pasimirimo 15 Mk., b) nū wienu Rašlio po Pacziōs Pasimirimo 15 Mk., c) nū wienu Sunaus po Tėwo

Pasimirimo 9 Mk., d) nu vienods Gaspabinēs is Tilžēs Pa-
rapijōs 6 Mk., e) uż Kawonā Palaudojima 9 Mk., o f) iti
Piningai Surinkimo subēti.

32) Pons Kunigs Harner is Dowilū ant Ewang. Pa-
sunt. 15 Mk. 80 Pf.

33) Pons Kunigs Dloff is Werdainio ant Ewang. Pa-
sunt. Brolio Waskio is Majū surinktū Dowanū 69 Mk.

34) Brolis Kr. Sz. is B. B. ant Ewang. Pas. 15 Mk.

35) K. is K. siczion apsilankhdams kaip Dēkawonēs Apiera,
kad Pons Diems gelbējes, ant biednujū Spitolininkū 3 Mk.
(Dar ne wistas.)

Preke Karaliauczuje 19. Meiji.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 12 Markius
50 Pf. iki 12 M. 80 Pf. uż 100 Swarū. Rugiei 8 M.
30 Pf. iki 8 M. 50 Pf. Miekiei, did., 7 M. 50 Pf. iki
7 M. 90 Pf. Awijos 7 M. 20 Pf. iki 7 M. 40 Pf.
Jirniei, balt., 7 Mk. 30 Pf. iki 7 Mk. 50 Pf. Koputes
3 M. — Pf. iki 3 M. 50 Pf. nauj. Szep. Szienis 5 Mk.
50 Pf. iki 6 M. — Pf. Entnēs. Sziaudai 4 M. 33 Pf.
iki 4 Mk. 50 Pf. Entnēs. Swiestas 1 Mk. 10 Pf. iki 1 Mk.
30 Pf. uż Swarq. Kiaužiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

Num. 12. Karl Kufath. Num. 12.

Tilžėje, Wokiečių Ulyczioj.

Gerū geriausiosios audziamosios Dumwules baltintos ir
nebaltintos, o ir wisuse neplunkančiuse Parwuse, kaip ir
audziamosios Wilnos yra pigiausiusie Prekiuse gaunamos prie
Karl Kufath, Num. 12.

Pigiosios Dumwules:

nebaltintos	neplunk. swiesmelhnes	neplunk. geltonos
6 Sgr.,	10 Sgr.,	12 Sgr.,
	neplunk. tamsmelhnēs	
	12 Sgr.	

wel gaunamos prie

Num. 12. Karl Kufath, Num. 12,
Tilžėj, Wokiečių Ulyczioj.

Sawo Manufakturū Kupczyte wisay halin padēti norē-
dams as wisus Ceikius pigiaus uż Kastū Prekias parbūdu.

O as dar ir is pernay Meto ussilikustū Dalhū kalierūtū
Dumwuliū wisuse Parwuse turiau, furias as teipjau pigiaus
uż Kastū Prekias parbūdu.

A. Rosenfeldt, Katycziuse.

Karl Manleitner, Tilžėj

(Pardawimo Wietq dabar sawo naujame Bute prie Wo-
siecziū Wartū turēdams)

pristulo sawo brangiemsiems Lietuwiniškams Geleziū Sztan-
gose uż dar niekados ne buwustas Prekias. Wisus fitus
Geleziēs Taworus teipojau didey pigiey. — Gatawi Darbo
Wezimai, barfkancietieje Wezimai, gelezines Zagres, gelezines,
Ugnies ne perweikamos Piningū Spintos ir t. t. randas
wisados wistas twirtay ir gataway pabaryta mano Zoposte,
o ir Hafselmashnes.

Verantwortlicher Redakteur: Professor Dr. Fr. Kurlhot
in Königsberg.

S. Simon, gybdas Dantū Lieforius, furs
ypacziej Dantis ir Burnōs ligas gybo.
Tilžėj, Wokiečių Ulyczioj 12, 1 Trepus.

Lietarstwū Gwoliams

geriausio Paslankymo pristulo

Aptieka Rusnėje.

A. Schmidt.

Kadangi wisas Swiets pigey haul!

Tay as nu dabar wisus sawo Taworus uż nužemintas
Prekias parbūdu:

geriausiojo Kernmullio pryma uż 25 Pf.	}	
zaliujo Mutilo		20 "
gerū Pliumiū		20 "
labay graziū Rysū		17 "
amerikiskōs geriaus. Szmultēs		60 "
amerikiskū Lashiniū		60 "
ruktū Lashiniū		70 "
ruktū naminiū Lashiniū		80 "

kaip ir wisofius Aptiekosistēs Taworus.

F. Kraft, Katycziuse.

Aufstay pagarbintoji Siupon Ringelhardt!

Su hirbingu Pasdēkawojimu as Jums žinia būdu, kad
as per Jusū **Glekneriskaji Plosteri*** sawo abi
Koji, i kuriū Kaulū Plewes Karstis (Knochenentzün-
dung) burwo ismetēs, ir furias man jau kelis Kartus nuimt
norējo, islaidēs esu. Taygi as be Jusū Plosteriaus
kaip bēdningas Krēpelis arba kaip sawo waringajiei Famy-
lijai jau wisay ne be bucziau. Po dwiejū Metū Sir-
gimo as Diewut utnant kart deka wel istengiu dirbti,
o tobēl as Jusū Plosteri kaip dymnay gelbanti pa-
zenklinti turiu ir wercziamas jauziūs, taji wisur pri-
welyti.

Dypau bei Frankenthal in Bayern, 20. Novemberi 1876.

Su aufstu Pagarbinimu

Jusū bēdingasis **Adam Schanz.**

Wirhuj stowists Warbo Pasrasmamas Murininfo Adam
Schanz is siczion pat sitūmi kaip tikras atliudhjamās.

Dypau, 26. Novemberi 1876.

Burgermeisteryste **Ad. Schmitt.**

*) Tikray istikimas

su Sztempeliu:

M. RINGELHARDT

ir su ta

Szute-

marke ~~Ad~~ ant Diezeliū gaunamas uż 50 Pf. is karalisk
kosios Aptiekos „Zur Krone“, Tilžėj,
aufstojie Ulyczioje Num. 26 — ogi ir nu Aptiekoriū A. Brū-
ning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey
H. Kahle, Ulyczioj Altstädtsche Langgasse Num. 74,
abu Karaliaucziuje — nu E. Meyer, „Löwen-Apothek“
Toruse — kaip ir is Aptiekū Klaipėdoj, Morunguse, Solba-
woj, Wēluwoj, Braunsberthj, Stalupēnuse, Jsruthj, Skais-
giriuse, Žiliuse, Gumbinėj, Tolkemit, Kaymuse (wof. Caymen),
Friedland, Priekulėj, Melaukiuse, Allenstein, Lēčiuse, ir t. t. o ir
Fabrikeje Nieselio Gohlis hale Leipzig, Eisenbahnstrasse
Num. 18. — Attestū Rnygos gul wisose Aptiekose ant Pasi-
ziurėjimo padētos.

Verlag und Druck von Emil Rautenberg
in Königsberg.